総 基 料 第 1 7 号

令和３年１月 2 1日

一般社団法人電気通信事業者協会

会長 宮内 謙 殿

                                   総務省総合通信基盤局長

                                                 竹内 芳明

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う料金支払期限延長等の実施

について（再要請）

標記について、令和２年３月19日付け総基料第71号「新型コロナウイルス感染症

の影響拡大に伴う料金支払期限延長等の実施について」により要請を行ったところ

であるが、令和３年１月７日に新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成24年法

律第31号）第32条第１項の規定に基づき、緊急事態宣言が発出され、同13日には当該

宣言に基づく対象区域の追加が行われたこと等を踏まえ、貴団体会員各社における

同要請に記載の事項の実施について、貴団体からの周知を改めて要請する。

別添

総 基 料 第 1 7 号

令和３年１月 2 1日

一般社団法人日本インターネットプロバイダー協会

会長 会田 容弘 殿

                                   総務省総合通信基盤局長

                                                 竹内 芳明

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う料金支払期限延長等の実施

について（再要請）

標記について、令和２年３月19日付け総基料第71号「新型コロナウイルス感染症

の影響拡大に伴う料金支払期限延長等の実施について」により要請を行ったところ

であるが、令和３年１月７日に新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成24年法

律第31号）第32条第１項の規定に基づき、緊急事態宣言が発出され、同13日には当該

宣言に基づく対象区域の追加が行われたこと等を踏まえ、貴団体会員各社における

同要請に記載の事項の実施について、貴団体からの周知を改めて要請する。

総 基 料 第 1 7 号

令和３年１月 2 1日

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

会長 井村 公彦 殿

                                   総務省総合通信基盤局長

                                                 竹内 芳明

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う料金支払期限延長等の実施

について（再要請）

標記について、令和２年３月19日付け総基料第71号「新型コロナウイルス感染症

の影響拡大に伴う料金支払期限延長等の実施について」により要請を行ったところ

であるが、令和３年１月７日に新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成24年法

律第31号）第32条第１項の規定に基づき、緊急事態宣言が発出され、同13日には当該

宣言に基づく対象区域の追加が行われたこと等を踏まえ、貴団体会員各社における

同要請に記載の事項の実施について、貴団体からの周知を改めて要請する。

総 基 料 第 1 7 号

令和３年１月 2 1日

一般社団法人テレコムサービス協会

会長 鈴木 幸一 殿

                                   総務省総合通信基盤局長

                                                 竹内 芳明

新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴う料金支払期限延長等の実施

について（再要請）

標記について、令和２年３月19日付け総基料第71号「新型コロナウイルス感染症

の影響拡大に伴う料金支払期限延長等の実施について」により要請を行ったところ

であるが、令和３年１月７日に新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成24年法

律第31号）第32条第１項の規定に基づき、緊急事態宣言が発出され、同13日には当該

宣言に基づく対象区域の追加が行われたこと等を踏まえ、貴団体会員各社における

同要請に記載の事項の実施について、貴団体からの周知を改めて要請する。

	02-1_再要請（TCA）CMS用
	02-2_再要請（JAIPA）CMS用
	02-3_再要請（CATV連盟）CMS用
	02-4_再要請（テレサ協）